定　員 担当支部

講 習 日 程

受 付 開 始

テキスト代

地区名

（名義人）宮崎労働基準協会日南支部長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　令和６年２月１日
　会　員　各　位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　宮崎労働局長登録教習機関
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　公益社団法人 宮崎労働基準協会

                                                    ３月実施の技能講習等について（ご案内）

　平素から、当協会の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　当協会では、標記講習等を以下のとおり実施しますので、この機会に是非受講されますようご案内申し上げます。
　なお、受講申し込みはＦＡＸでも受け付けています。又、受講申込書は、当協会のホームページからダウンロード（印刷）
できますので、ご利用ください。
　ホームページは「宮崎基準協会」で検索してください。
　http://www.miyazaki-roukikyo.or.jp

（助成金対象講習）…人材開発支援助成金（建設労働者技能実習コース）の対象となる講習

（名義人）宮崎労働基準協会都城支部長

宮崎銀行　吾田支店　　　（普通）１０２３８３９

受講申込先及び振込口座

宮　崎　本　部 振　込　口　座

宮崎銀行　橘通支店　　　（普通）１２３３１３６

（名義人）宮崎労働基準協会宮崎支部長

（名義人）宮崎労働基準協会延岡支部長

宮崎銀行　年見町出張所　（普通）１０２７６６１

宮崎銀行　恒富支店　　　（普通）１２６７１９２

　お申し込みは全地区とも宮崎本部にお願いします。
　なお、受講料は各地区の振込口座へお願いします。

宮崎地区

〒880-0024
宮崎市祇園3-1　矢野産業祇園ビル

ＴＥＬ0985-25-1853
ＦＡＸ0985-28-9080

延岡地区

都城地区

日南地区

申 込 方 法
　申込書に受講料等を添えて（振込可）宮崎本部にお申し
込みください。（郵送又はＦＡＸ可）

修 了 証 所定の科目を修了された方には、即日修了証を交付します。

安 全 管 理 者
選 任 時 研 修

講習期間/２日 　　9：00～15：00

　一定の業種（労働安全衛生法施行令第2条第1号及び第2号）及び規模（労働安全衛生法施行令第３条）の事業場では、安全衛生業務のう
ち、安全に係る技術的事項を管理させる「安全管理者」を選任し、所轄労働基準監督署長に報告書を提出することが労働安全衛生法により
義務付けられています。本研修は、安全管理者の選任要件に必要な研修です。

日　程　等 会　　場

３月１２日（火）～１３日（水）

80名 宮　崎 矢野産業祇園ビル講習会場
（宮崎市祇園3-1）

２月１３日（火）

研 修 科 目

１　安全管理（3時間）

２　危険性又は有害性等の調査及びその結果に基づき
　　講ずる措置等（3時間）

３　安全教育（１時間３０分）

４　関係法令（１時間３０分）

受 講 料
会員　16,280円(一部免除者13,860円)

一般　19,250円(一部免除者16,940円)

　1,650円

本研修を修
了して、安
全管理者と
して選任で
きる者

（１）大学又は高等専門学校等において、理科系統の課程を卒業
　　　し、その後２年以上産業安全の実務経験を有する者
（２）高校において、理科系統の課程を卒業し、その後４年以上
　　　産業安全の実務経験を有する者
（３）厚生労働大臣が定める者